1

cÂunnn MUNTopAL DE vEREADoRES DE cENEnnl cÂtvtARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
u54308

rNDrcAÇÃo N'o3l

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Ver. Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento Interno, propõe ao egrégio
Plenario a (o) presente Indicação, a ser encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para a
seguinte providência:

"Que o execuüvo realtze a contratação de um proÍissional calceteiro para atuar na
manutenção e recuperação de calçamentos em üas públicas do município."

JUSTIFICATTVA

A manutenção das vias públicas é essencial para garantir a segurança, acessibilidade e bem-
estar da população. Diversos pontos do município apresentam calçamentos danificados, que dificultam o
tráfego de pedestres e veículos. A contratação de um calceteiro, profissional especializado nesse tipo de
serviço, permitírá a execução de reparos de forma contínua e qualificada, atendendo com mais agilidade
às demandas da comunidade.

Temos um concurso vigente e chamannos um operário com designação exclusiva para essa
finalidade, até que os calçamentos sejam colocados em ordem, na medida do possível, também é uma
opção, ou a contratação por RPA.

Sala das Sessões,08 dejulho de2025

goubr
Documento assiliàdo digjtêlrnentê

çUSTÂI'O DOs Á§JO3 AAPTI§TA
Dâtai 08/07i2025 14:3á109"0300
Ve.iíique êm htPr:,j,'validaí.iti.6ov.bt

VEREADOR GUSTAVO BAPTI§TA
Bancada do PROGRESSISTAS

Rua:GetúlíoVargas,27- FonePABX:(51)3655-1249 - Celular:(51)9699-8510-CEP:95.820-000-GeneralCâmara-RS
CNPJ:02.401.428100í-78 e-mail:câmara@camaragc.com